

Digite o número da ART / RRT			BDI COM Desoneração: 26,43%	
Tomador: Prefeitura Municipal de Lacerdópolis-SC			terça-feira, 20 de março de 2018	
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Reforma Ubs São Roque				

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
1	SERVIÇOS INICIAIS				89.551,82		
					4.657,81		
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	374,23	935,58		74209/1
1.2	Remoção de piso de madeira (assoalho e barrote) de forma manual	m²	57,24	22,76	1.302,78		97643
1.3	Remoção de Cobertura em telha cerâmica	m²	135,78	2,78	377,47		97647
1.4	Remoção de estrutura de madeira da cobertura	m²	135,78	6,01	816,04		97650
1.5	Remoção de Janelas	m²	14,53	22,76	330,70		97645
1.6	Remoção de Portas	m²	5,67	7,84	44,45		97644
1.7	Remoção de louças	unid	2,00	10,43	20,86		97663
1.8	Remoção de revestimento cerâmico de paredes e pisos	m²	44,50	18,65	829,93		97633
2	ESCAVAÇÕES E REATERROS				111,10		
2.1	Escavação de terra	m³	0,98	84,08	82,40		96523
2.2	Reaterro apiloado	m³	0,66	43,49	28,70		96995
3	ESTRUTURA DE CONCRETO				12.515,28		
3.1	Lastro de concreto magro e fundações	m²	0,72	26,15	18,83		96619
3.2	Sapatas isoladas e Pilaretes em concreto armado FCK 25 Mpa	m³	1,00	1.820,59	1.820,59		95956
3.3	Vigas baldrames em concreto armado FCK 25 Mpa	m³	1,65	1.820,59	3.003,97		95956
3.5	Viga de amarração da platimbanda em concreto armado FCK 25 Mpa	m³	1,65	1.820,59	3.003,97		95956
3.6	Laje pré moldada treliçada , inclusive vigotas, tijolos, armadura negativa, capeamento em concreto, escoras e mão de obra.	m²	57,24	81,55	4.667,92		74202/2
4	FECHAMENTO				6.521,07		
4.1	Alvenaria de vedação, tijolos 6 furos espessura de 15cm	m²	105,69	61,70	6.521,07		87480
5	COBERTURA E PROTEÇÃO				19.209,43		
5.1	Cobertura em telha cerâmica, incluso transporte vertical	m²	135,78	61,51	8.351,83		94445
5.2	Forro em PVC liso, incluindo beirais em regua de 100 mm incluindo estrutura de fixação	m²	90,32	59,67	5.389,39		96486
5.3	Calhas, Sobrecalhas e Rufos metálicos	m	24,80	44,69	1.108,31		94227
5.4	Fabricação e instalação de estrutura pontaleteada de madeira, incluso transporte vertical.	m²	135,78	32,11	4.359,90		92565
6	REVESTIMENTOS				6.943,23		
6.1	Chapisco 1:3 interno/externo	m²	160,00	3,65	584,00		87879
6.2	Emboço 1:2:8 interno/externo	m²	160,00	31,10	4.976,00		87792
6.3	Revestimento cerâmico para paredes com placa tipo esmaltada 25 x 35 cm	m²	19,93	53,80	1.072,23		87269

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 26,43%
Tomador: Prefeitura Municipal de Lacerdópolis-SC		terça-feira, 20 de março de 2018
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Reforma Ubs São Roque		Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
6.2	Reparos em emboço de paredes existentes	m²	10,00	31,10	311,00		87792	
7	ESQUADRIAS				10.402,51			
7.1	Janela de alumínio com vidro blindex e = 6,00 mm	m²	14,53	565,58	8.217,88		94573	
7.2	Porta em madeira semi oca lisa de 1ª sem imperfeições, de abrir, 0,90 x 2,10 m	unid.	7,00	312,09	2.184,63		39489	
8	PAVIMENTAÇÕES				14.116,92			
8.1	Contrapiso de regular. em concreto e=3 cm para assentamento cerâmico	m²	90,32	36,79	3.322,87		87630	
8.2	Piso cerâmico Pl4 60 x 60	m²	90,32	106,90	9.655,21		87263	
8.3	Rodapé cerâmico 60 x 60	m	95,30	11,95	1.138,84		88650	
9	PINTURA				7.501,65			
9.1	Fundo selador acrílico	m³	450,00	2,59	1.165,50		88415	
9.3	Pintura em tinta latex acrílica intena/externa 2 demãos	m³	450,00	13,21	5.944,50		88489	
9.4	Pintura esmalte 2 demãos fundo nivelador (portas, molduras incl. janelas ferro arcos cobertura)	m²	21,00	18,65	391,65		73739/001	
10	APARELHOS SANITÁRIOS				2.653,51			
10.1	Lavatório completo, torneira c/ alavanca, pressurizador (incluso adaptação PCD) (incluso mat. e serviços)	unid	1,00	218,72	218,72		86943	
10.2	Bacia sanitária + caixa acoplada (Incluso Modelo PCD) (incluso todos os materiais e serviços)	unid	1,00	462,73	462,73		86888	
10.3	Torneira cromada para cubas dos banheiros tempozizada de pessão para bica baixa	unid	1,00	192,68	192,68		36796	
10.4	Sifão plastico extensivel para lavatório	unid	1,00	10,49	10,49		20262	
10.5	Barra de apoio reta, em aço inox polido PCD 80cm x 3,00 cm	unid	1,00	223,91	223,91		36081	
10.6	Barra de apoio reta, em aço inox polido PCD 70cm x 3,00 cm	unid	1,00	209,87	209,87		36205	
10.7	Barra de apoio reta, em aço inox polido PCD 40cm x 3,00 cm	unid	1,00	494,47	494,47		36211	
10.8	Alarme Sonoro para Banheiro PCD	unid	1,00	379,29	379,29		mercado	
10.9	Papeleira para papel Higiénico Tipo Rolão	unid	1,00	66,76	66,76		37400	
10.10	Saboneteira de parede em metal cromado	unid	1,00	31,10	31,10		11757	
10.11	Cabide em metal cromado	unid	1,00	21,11	21,11		37399	
10.12	Porta Objetos em granito 25 x 25 x 2,50 cm	m²	0,13	400,72	52,09		11795	
10.13	Espelho cristal (1,20 x 0,60) m e =4,00 mm (banheiros PCD)	m²	1,00	231,94	231,94		11186	
10.14	Registo de gaveta com acabamento e canopla cromados, simples bitola 1 1/4"	unid	0,72	81,04	58,35		6014	
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				1.599,18			
11.1	Tube de PVC soldável água fria DN 25mm, inclusive conexões	m	10,00	38,43	384,30		91785	

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 26,43%
Tomador: Prefeitura Municipal de Lacerdópolis-SC		terça-feira, 20 de março de 2018
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Reforma Ubs São Roque		Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
11.2	Tubo de PVC DN 40mm, inclusive conexões	m	6,00	49,88	299,28		91792		
11.3	Tubo de PVC DN 50mm, inclusive conexões	m	3,00	72,44	217,32		91793		
11.4	Tubo de PVC DN 100mm, inclusive conexões	m	6,00	53,92	323,52		91795		
11.5	Tubos e conexões de PVC DN 75mm, inclusive conexões	m	12,00	31,23	374,76		91789		
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE LÓGICA				3.040,70				
12.1	Caixa PVC 4x2"	unid	2,00	9,74	19,48		91941		
12.2	Cabo Unipolar (cobre) Isol.PVC - 450/750V 1,5 mm²	m	50,00	2,91	145,50		91925		
12.3	Cabo Unipolar (cobre) Isol.PVC - 450/750V 2,5 mm²	m	50,00	1,90	95,00		1022		
12.4	Cabo Unipolar (cobre) Isol.PVC - 450/750V 10,0 mm²	m	30,00	6,07	182,10		1020		
12.5	Interruptor simples - 2 teclas	unid	9,00	18,70	168,30		91952		
12.6	Tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A	unid	26,00	14,79	384,54		12147		
12.7	Disjuntor bipolar Termomagnético - norma DIN 10 A	unid	3,00	15,99	47,97		93660		
12.8	Disjuntor bipolar Termomagnético - norma DIN 40 A	unid	1,00	92,67	92,67		93665		
12.9	Eletroduto leve 1"	m	25,00	9,57	239,25		91836		
12.10	Luminária embutir p/ fluoresc. Tubular 2x40 W	unid	7,00	152,47	1.067,29		39510		
12.11	Lampada Fluorescente 40w	unid	3,00	48,87	146,61		97617		
12.12	Haste de aterramento aço/cobre D=15mm, comprimento 2,4m	unid	1,00	45,14	45,14		96985		
12.13	Barr. Monof. - DIN (Ref. Hager) Cap. 12 disj. unip. - In Pente 63A	unid	1,00	406,85	406,85		83463		
13	SERVIÇOS FINAIS				279,43				
13.1	Limpeza final de obra	m²	105,05	2,66	279,43		9537		
				TOTAL	R\$		89.551,82		

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Lacerdópolis-SC
Carimbo e Assinatura